به شیخ حسین خان هجوم آوردند. این عملیات به فرماندهی کاپیتان مون انگلیسی و افراد پلیس جنوب انجام
گرفت. پس از مدتی مقاومت شیخحسینخان با همه همراهان، از جمله پسرش شیخخزعل، (شعبان ۱۳۳۸ق) در
این درگیری شهید شدند.[۵] در بعضی منابع دیگر تاریخ شهادت آنها ۱۲ شوال ۱۳۳۸ قمری که برابر است با ۸

تیر ۱۲۹۹ش (۲۹ ژوئن ۱۹۲۰م)، نقل شدهاست.[۶]

پس از شهادت
شهادت شیخحسین، هیجان و اندوه زیادی در میان مردم تهران ایجاد کرد.[۱] شیخ حسین چاهکوتاهی، در محله

امامزاده بوشهر، همجوار امامزاده عبدالمهیمن دفن گردید که امروزه آرامگاهی بر روی آن برپاست.

اشعار
ملکالشعرای بهار در یکی از شعرهایش به نام «خون خیابانی» اشارهای مختصر به شیخ حسین چاهکوتاهی

کتاب فارس و جنگ بینالملل جلد دوم: محمدحسین رکن زاده آدمیت.
پانویس

چاهکوتاهی دانشنامهٔ جهان اسلام
شیخ حسینخان چاهکوتاهی در جنگ مجاهدین دشتستان و تنگستان با دولت انگلیس، احمد فرامرزی، به کوشش:

سید قاسم یاحسینی، تهران: مؤسسه نشر و پژوهش شیرازه (۱۳۷۷)، ص ۱.
اسناد جنگ جهانی اول در جنوب ایران: مرحله اول: ۱۳۳۳–۱۳۳۴ هجری قمری/۱۹۱۵–۱۹۱۶ میلادی، نوشته

کاوه بیات، نشر همسایه مرکز بوشهر شناسی: بوشهر، چاپ اول ۱۳۷۶.
جنبش جنوب ایران با تکیه بر مردم تنگستان و دموکراتهای فارس، ص ۳۷۰.

سال شمار وقایع جنوب ایران(۴) راسخون
جنبش جنوب ایران با تکیه بر مردم تنگستان و دموکراتهای فارس، ص ۳۷۱.

دیوان اشعار ملک الشراء بهار، مؤسسه انتشارات نگاه، چاپ دوم ۱۳۸۸، ص ۲۷۱.